



COMUNE DI QUATTRO CASTELLA

Provincia di Reggio Emilia

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

N. 183/C DEL 03-11-2022

Codice Istruttore: DP+CM

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL FABBRICATO IN VIA LANZI 1, PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELL'ORCHESTRA GIOVANILE "FUTURO IN MUSICA" E SALE STUDIO PER SCUOLA DI MUSICA. AFFIDAMENTO DIRETTO A SEGUITO DI RICHIESTA DI OFFERTA MEPA N°3247823 RIVOLTA A PIU' FORNITORI. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE ALL'OPERATORE ECONOMICO B.F.C. SRL DI SAN MARTINO IN RIO (RE). IMPEGNO DI SPESA

L'anno duemilaventidue addì tre del mese di novembre, il Responsabile del SETTORE LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE, GIOVANNINI DAVIDE

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 17.03.2022, con la quale veniva approvato il Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024 (DUP 2022-2024);

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 17.03.2022, con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 2022 – 2024;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 07/04/2022, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per le annualità 2022 - 2024 (PEG 2022-2024), il Piano della Performance 2022 e sono stati assegnati i budget per i medesimi esercizi;

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n°6 del 01.10.2021 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore Lavori Pubblici – Patrimonio – Ambiente e fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco;

VISTI gli articoli 49 e 55 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 11 e 17 del "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi" approvato con Delibera di Giunta Unione n. 30 del 29/06/2020 e s.m.i.;

PRESO ATTO dell'istruttoria resa dal tecnico ai Lavori Pubblici Geom. Daniele Prandi;

PREMESSO che la legge regionale n. 14 del 28.07.2008 "Norme in materia delle politiche per le giovani generazioni", si prefigge, fra l'altro, di favorire la partecipazione delle giovani generazioni alla vita civile e sociale, di promuoverne la cittadinanza attiva come strumento per creare senso di appartenenza alla comunità, contrastando qualunque forma di frammentazione sociale, e per affrontare i problemi e i cambiamenti in un'ottica comunitaria;

VISTO l'art. 47 della L.R. n. 14/08 "Attuazione degli interventi" e nello specifico i commi 5 e 7, ove è previsto che la Regione possa concedere contributi agli Enti locali per la ristrutturazione, l'adeguamento e miglioramento di strutture e per l'acquisizione di dotazioni strumentali e tecnologiche finalizzate allo sviluppo e alla qualificazione delle attività degli spazi di aggregazione giovanile, nonché per interventi edilizi, l'acquisto di immobili, attrezzature e arredi destinati agli spazi di aggregazione giovanile collocati sul territorio regionale;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 716 del 17.05.2021 si approvava l'invito "L.R. n. 14/08. Priorità, modalità e criteri di accesso ai contributi regionali per interventi a favore dei giovani. Invito alla presentazione di progetti in spesa investimento per il biennio 2021-2022 realizzati da Unioni di Comuni e Comuni capoluogo di Provincia", in attuazione della L.R. 14/08, art. 47, comma 9;

DATO ATTO che, ai dell'art. 4 del punto B dell'invito di cui sopra:

- A seguito della valutazione dei progetti presentati, il contributo regionale potrà essere concesso a fronte di una spesa minima di Euro 20.000,00 e di una spesa massima ammissibile di Euro 80.000,00;
- A seguito della valutazione dei progetti presentati, i contributi regionali saranno concessi a partire dalla percentuale minima del 50% fino alla percentuale massima del 70%, calcolate sul costo del progetto, ovvero sulla spesa massima ammissibile;

DATO ATTO che:

- l'Ente è attualmente parte integrante dell'Unione Colline Matildiche, costituito dai Comuni di Albinea, Quattro Castella e Vezzano sul Crostolo, cui sono state le funzioni in materia di politiche giovanili;
- L'Amministrazione comunale valutando di pubblico interesse proseguire nel percorso di implementazione degli spazi destinati ai giovani in un'ottica di miglioramento dei servizi attualmente prestati all'utenza, ha definito di candidare alla linea di finanziamento predetta l'edificio posto nella frazione di Roncolo in via Lanzi n. 1, attualmente utilizzato quale centro sociale;
- Con propria delibera di G.C. n°48 del 01.07.2021, l'amministrazione comunale ha approvato il progetto di fattibilità tecnico economica redatto dal Geom. Daniele Prandi, del servizio Lavori Pubblici, il cui Quadro economico progettuale dell'intervento, totalizza un importo complessivo di Euro 80.000,00, di cui Euro 57.000,00 per "Lavori in appalto", oltre ad Euro 23.000,00 per "Somme a disposizione dell'Amministrazione";
- Ai sensi dell'invito predetto, l'Unione Colline Matildiche ha provveduto ad inoltrare la candidatura volta all'assegnazione del contributo di che trattasi nonché destinatario del medesimo, mentre il Comune di Quattro Castella è partner del progetto;

- Con nota agli atti comunali al n° 12329 di PG del 22.09.2021 con la quale l'Unione Colline Matildiche comunicava al Comune di Quattro Castella la concessione, da parte della Regione Emilia-Romagna, con delibera di G.R. 1308 del 02.08.2021, di un contributo pari ad € 52.000,00 per l'esecuzione del progetto di che trattasi;

RICHIAMATA la propria determinazione n°237/C del 23.11.2021 con la quale si provvedeva ad affidare all'Arch. Chiara Azzali di Scandiano i servizi tecnici relativi alla progettazione esecutiva delle opere oggetto dell'intervento che consistono nelle seguenti lavorazioni:

- Opere di tipo edilizio (rifacimento servizi igienici al piano primo, manutenzione straordinaria scala esterna, risanamento intonaco)
- Opere impiantistiche (rifacimento impianto riscaldamento e messa a norma impianto elettrico con sostituzione corpi illuminanti)
- Altre finiture (sostituzione alcuni serramenti e installazione pannelli fonoassorbenti)

Assumendo l'imp. 847 di € 10.194,00 a valere sulle disponibilità del Cap. 9364 "riqualificazione centro giovani Roncolo"

RICHIAMATA altresì la determinazione n°263/C del 22.12.2021 con la quale il RUP, ha approvato un primo quadro economico dei lavori da eseguire redatto dal Geom. Daniele Prandi, che seppur in pendenza degli elaborati esecutivi, prevedeva lavori a base di gara per € 57.000,00 oltre ad € 23.000,00 per somme a disposizione, per complessivi € 80.000,00, nonché si provvedeva ad impegnare la somma di € 69.806,00 sul Cap. 9364 (imp. 1019/FPV per € 17.806,00 e imp. 1020/ACC per € 52.000,00);

VISTA la delibera di G.C. n°75 del 06.10.2022 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo redatto dall'Arch. Chiara Azzali, dell'importo complessivo di Euro 80.000,00;

VISTO l'art. 192 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che prescrive l'adozione di apposita preventiva determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, l'oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle vigenti norme in materia, e le ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO che:

- In ragione dell'esigenza pubblica preminente di assicurare l'esecuzione dei lavori nei termini più rapidi possibili, sussistono ragioni di urgenza che impongono di non ricorrere alle procedure aperte, ristrette o negoziate previo bando, in quanto comportanti tempi di aggiudicazione e consegna dei lavori maggiori rispetto ad altre procedure alternative più rapide, tenuto anche conto che i lavori – pena la revoca del contributo regionali – devono tassativamente concludersi entro il 31.12.2022;
- Essendo l'importo dei lavori posti a base di gara inferiore alla soglia di € 150.000,00, salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, è consentito l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 pubblicata in G.U. n. 228 del 14 settembre 2020, da ultimo modificata dalla L. 108/2021;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n°70 del 21.10.2021 con la quale l'amministrazione comunale definiva che, a modifica ed integrazione della deliberazione di Giunta comunale n. 79 del 01.10.2020, ai sensi del combinato disposto degli artt. 51 comma 1 lett. a) sub. 2.1) e 52 comma 1 lett. a) sub. 1.2) del D.L. 77/2021 come da ultimo convertito nella Legge 108/2021, ferma la vigenza della Convenzione di cui in premessa, nella sussistenza dei requisiti di qualificazione di cui sopra e ricorrendo i presupposti di legge, l'Amministrazione comunale sino a nuova determinazione di merito in tal senso procederà autonomamente, ossia senza ricorrere alla Stazione unica appaltante istituita presso l'Unione Colline Matildiche, all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, inclusi i servizi di ingegneria e architettura, mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 € e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 €;

PRESO ATTO che il ricorso ad una procedura sostanzialmente comparativa mediante Richiesta di offerta rivolta a n°3 operatori economici qualificati, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, in ragione di quanto sopra esposto, costituisca soluzione ottimale per consentire l'avvio dei lavori nei termini predetti;

VISTI:

- l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale prescrive che la stipula dei contratti debba essere preceduta da apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto, la sua forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- l'art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016 s.m.i., il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.
- le Linee Guida n. 4 emesse dall'Autorità Nazionale Anticorruzione approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, come da ultimo aggiornate al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55;

DATO atto che l'art. 51 della L. 108/2021, di modifica dell'art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/20 che a sua volta ha modificato l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 s.m.i., stabilisce che, per i lavori di importo inferiore a 150.000,00 € e per i servizi e le forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria ed architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 €, l'affidamento può avvenire in via diretta;

ATTESO che, la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, prevede l'obbligo per gli Enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della PA ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell'art. 328 del DPR n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria, eccetto che per gli appalti aventi importo inferiore ad € 5.000,00;

RITENUTO opportuno procedere all'affidamento diretto dei lavori predetti ai sensi dell'art. 51 della L. 108/2021, mediante il criterio del minor prezzo, in quanto ciò consente il puntuale rispetto dei principi normativi vigenti ed in particolare il rispetto dei principi di economicità, efficacia, correttezza e proporzionalità;

VISTA la lettera di invito prot. n°15319 del 20.10.2022 e relativa Richiesta Di Offerta espletata sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione MePA – RDO n°3247823 rivolta ai seguenti fornitori abilitati nella categoria OG11 individuati mediante consultazione del mercato:

- B.F.C. Srl – p.iva 01105840357
- Cattozzi Ivo – p.iva 02062830357
- RR Frigo Gest snc di Broglio Roberto – p.iva 02354810356

DATO ATTO che successivamente alla pubblicazione della RDO il RUP ha modificato la data per la scadenza di presentazione offerte, originalmente prevista per il 26.10.2022 spostandola al 03.11.2022, in quanto risultando sospeso a data da destinarsi il servizio AVCPass di Anac – mediante il quale gli operatori economici sono tenuti ad acquisire il PASSOE, documento obbligatorio della "busta amministrativa", ed è stato pertanto necessario rendere facoltativo tale elemento della documentazione richiesta;

DATO ATTO che entro i termini predetti, ore 12.00 del giorno 03.11.2022, sono pervenute le seguenti offerte:

	Denominazione concorrente	p.iva	Data presentazione offerta
1	B.F.C. SRL	01105840357	02.11.2022 – ore 12:42:36

DATO ATTO che in data 03.11.2022 si sono svolte le operazioni di gara e nella medesima seduta il RUP:

- ha concluso la verifica della documentazione amministrativa presentata dal concorrente ammesso;
- all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali dichiarato dall'operatore economico, è stato ammesso il concorrente partecipante;
- ha provveduto all'apertura dell'offerta economica che si riepiloga di seguito:

	Denominazione concorrente	Ribasso
1	B.F.C. SRL	1,000 %

DATO ATTO che, come si desume da quanto sopra, risulta aggiudicarsi l'appalto l'operatore economico B.F.C. SRL di San Martino in Rio (RE) il quale ha offerto un ribasso pari al 1,000%, corrispondente ad un importo complessivo contrattuale come di seguito composto:

n	Descrizione	Importi Euro
a1	lavori netti soggetti a ribasso	57.331,38
a2	Oneri della sicurezza netti non soggetti a ribasso	2.210,37
a3	Totale lavori netti in appalto	59.541,75
a4	Ribasso d'asta del 1,000% su "a1"	- 573,31
A	Totale importo contrattuale netto	58.968,44
b1	Iva 10% su A	5.896,84
	Importo contrattuale lordo	64.865,68

EVIDENZIATO che risulta da versare il contributo ANAC obbligatorio per lo svolgimento della gara pari ad € 30,00 e che esso sarà successivamente contabilizzato da Anac mediante emissione di apposito MAV;

DATO ATTO pertanto che, l'onere complessivo di € 64.865,68 trova copertura nelle disponibilità del Cap. 9364 "riqualificazione centro giovani Roncolo" del bilancio corrente – imp. 1019 e 1020 che con il presente atto devono essere modificati;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 33 del D. Lgs. 50/2016 il presente provvedimento diverrà efficace una volta verificato il possesso dei requisiti autodichiarati dall'operatore economico;

PRESO atto che, il contratto sarà stipulato:

- A corpo come definito dall'art. 3, comma 1. lett. dddd) del decreto stesso;
- Mediante scrittura privata, ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.lgs. 50/2016 s.m.i.;

EVIDENZIATO che i codici necessari ai fini del rispetto degli obblighi di cui alla L. 136/2010 siano i seguenti:

- CUP: C54E21000350006
- CIG: 945703502B

RAMMENTATO che ai sensi della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 il pagamento delle fatture conseguenti al presente di cui al presente atto sarà effettuato al ricevimento delle medesime esclusivamente sul conto corrente bancario o postale specificatamente dedicato alle commesse pubbliche, previa verifica della correttezza delle prestazioni effettuate dall'appaltatore;

RITENUTO pertanto che nulla osta all'adozione della presente determinazione ed all'assunzione degli impegni di spesa;

VISTI:

- Il D. Lgs 267/2000 s.m.i.;
- Il D. Lgs 50/2016 s.m.i.;
- La L. 120/2020;
- La L 108/2021;

DETERMINA

in ragione di quanto motivato e dichiarato nelle premesse del presente provvedimento, che si intendono richiamate ancorché non materialmente riportate

1. ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/20 di modifica dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere all'appalto dei lavori di **riqualificazione del fabbricato sito a Roncolo in Via Lanzi n°1**;
2. Di dare atto che l'operatore economico cui affidare tali lavori è stato individuato mediante ricorso mercato elettronico della Pubblica Amministrazione MePA – **RDO n°3247823** rivolta ai seguenti fornitori abilitati nella categoria OG11 individuati mediante consultazione del mercato:
 - B.F.C. Srl – p.iva 01105840357
 - Cattozzi Ivo – p.iva 02062830357
 - RR Frigo Gest snc di Broglio Roberto – p.iva 02354810356
3. Di approvare gli atti di gara e in particolare l'offerta trasmessa dall'unico operatore economico partecipante **B.F.C. srl** con sede a San Martino in Rio (RE) in Via Mascagni n°1/a (cod. fisc. e P.I. 01105840357), il quale, avendo offerto il **ribasso percentuale del 1,000%**, risulta aggiudicarsi l'appalto verso l'importo complessivo contrattuale netto di € 58.968,44 oltre IVA di legge del 10%, così per un importo complessivo lordo di **€ 64.865,68**;
4. di dare atto che, l'onere complessivo di € 64.865,68 oltre a € 30,00 per contributo obbligatorio Anac trova copertura nelle seguenti disponibilità, tramite assunzione di impegno di spesa da assumersi nel seguente modo:

Missione	Programma	Titolo	Macro Aggregato	III° livello	IV° livello	V° livello	Capitolo PEG	Descrizione capitolo PEG 2022	Anno bilancio	Importo
01	05	2	02	01	09	019	9364	Riqualificazione centro giovani Roncolo	2022	<p style="text-align: right;">Imp. 1019/FPV € 17.806,00</p> <p style="text-align: right;">Associare beneficiario BFC Srl - cod. nuovo CIG: 945703502B CUP: C54E21000350006</p>
										Ridurre Imp. 1020/ACC a € 4.910,32
										<p style="text-align: right;">Assumere nuovo imp. ACC/2021 € 47.059,68</p> <p style="text-align: right;">BFC Srl - cod. nuovo CIG: 945703502B CUP: C54E21000350006</p>
										<p style="text-align: right;">Assumere nuovo imp. ACC/2021 € 30,00</p> <p style="text-align: right;">Anac - cod. 15361 Pagamento MAV</p>

5. di dare atto che le spese oggetto del presente provvedimento siano finanziate come segue:
 - € 52.000,00 - trasferimento da parte dell'Unione Colline Matildiche del contributo regionale – risorsa 2626 "trasferimenti da Unione Colline Matildiche per investimenti (quote avanzo e contributi) – accertamento n°305/2021;
 - € 12.865,68 – avanzo di amministrazione anno 2020;
6. Di dare atto che:
 - **L'aggiudicazione definitiva diverrà efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, dopo la verifica dei requisiti prescritti;**
 - Qualora, invece, dai controlli effettuati emergessero cause ostative a rendere efficace la aggiudicazione medesima, si procederà ad annullarla e ad adottare gli atti per il seguito di competenza e le determinazioni del caso;
7. Di dare atto che, l'esercizio delle funzioni di Responsabile del procedimento di cui all'art. 31 del D. Lgs n. 50/16, sono assunte dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici – Patrimonio - Ambiente, ossia dall'Ing. Davide Giovannini;

8. Di procedere a dar corso agli adempimenti conseguenti invitando altresì l'aggiudicatario, in caso di verifiche favorevoli circa la veridicità delle dichiarazioni relative al possesso dei requisiti generali e speciali previsto dall'appalto, ad assolvere l'impegno assunto;
9. Di dare atto che, in ragione dell'urgenza di procedere all'esecuzione dei lavori di che trattasi il responsabile del procedimento, ritenuta la ricorrenza delle condizioni di cui all'art. 32 comma 8 del D. Lgs n. 50/16, valuta di procedere alla consegna dei lavori subito dopo l'efficacia dell'aggiudicazione definitiva in pendenza della stipulazione del contratto;
10. Di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto dall'articolo 32, comma 10. del D.Lgs 50/2016, poiché si tratta di affidamento effettuato ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a);
11. Di dare atto che, il contratto di che trattasi è soggetto alla tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell'articolo 3, comma 8, primo periodo, della legge n. 136 del 2010;
12. Di dare atto che il pagamento delle fatture conseguenti al presente atto sarà effettuato al ricevimento delle medesime, esclusivamente sul conto corrente bancario o postale specificatamente dedicato alle commesse pubbliche, previa verifica della correttezza delle prestazioni effettuate dal fornitore;
13. Di dare atto che il contratto con l'affidatario sarà stipulato:
 - A corpo come definito dall'art. 3, comma 1. lett. dddd) del decreto stesso;
 - Mediante scrittura privata, ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.lgs. 50/2016 s.m.i.;
14. Di trasmettere copia della presente al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. GIOVANNINI DAVIDE



**Il presente VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante LA COPERTURA FINANZIARIA rende l'atto ESECUTIVO.
(art. 147 bis ed art. 183, comma 7 del D.lgs 267/2000)**

Impegno N. 784 del 22-12-2021 a Competenza CIG 945703502B	
5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale	
Capitolo 9364 / Articolo RIQUALIFICAZIONE CENTRO GIOVANI RONCOLO	
Causale	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL FABBRICATO IN VIA LANZI 1, PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELL'ORCHESTRA GIOVANILE FUTURO IN MUSICA E SALE STUDIO PER SCUOLA DI MUSICA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
Importo 2022	Euro 47.059,68
Beneficiario	17074 B.F.C. SRL

Impegno N. 785 del 22-12-2021 a Competenza CIG 945703502B	
5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale	
Capitolo 9364 / Articolo RIQUALIFICAZIONE CENTRO GIOVANI RONCOLO	
Causale	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL FABBRICATO IN VIA LANZI 1, PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELL'ORCHESTRA GIOVANILE FUTURO IN MUSICA E SALE STUDIO PER SCUOLA DI MUSICA. CONTRIBUTO OBBLIGATORIO ANAC
Importo 2022	Euro 30,00
Beneficiario	15361 AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Variazione impegno del 03-11-2022 tipo Economia su F.P.V.	
Su Impegno N. 1020 del 22-12-2021 a Competenza approvato con Atto n. 263 Deter.Sett.C del 22-12-2021 avente per oggetto LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL FABBRICATO DI VIA LANZI N.1 PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELL'ORCHESTRA GIOVANILE FUTURO IN MUSICA E SALE STUDIO PER LA SCUOLA DI MUSICA. CIG	
5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale	
Capitolo 9364 / Articolo RIQUALIFICAZIONE CENTRO GIOVANI RONCOLO	
Causale	RIDUZIONE IMPEGNO PER AGGIUDICAZIONE
Importo 2022	Euro -47.089,68

Quattro Castella, lì 03-11-2022

**IL RESP. SETTORE FINANZIARIO
Rag. ROSSI MAURO**

